
•

COMUNE D I S. A L E S S I O
(Città Metropolitana di Messina)

SICULO

DETERMINA del Responsabile Area Finanziaria

n. 3A(del 20/10/2020

Oggetto: Commissione del Concorso per la copertura di n.1 posto di Assistente :Sociale - ctg.D -posizione
economica Dl- a tempo parziale (18 ore settimanali) e indeterminato presso l'Area Amministrativa.

Sostituzione del Presidente.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.34 del 28/03/2019, con la quale è stato approvato il piano
occupazionale 2019/2021 che prevedeva per l'anno 2019 la copertura di n.1 posto di assistente sociale, ctg
D, a tempo parziale ed mediante concorso per titoli ed esame;

Vista la Delibera di G.C. n. 166 del 18/12/2019 con la quale la G.C. ha formulato atto di indirizzo per indire
la procedura concorsuale per la copertura di un posto di Assistente Sociale categoria D posizione

economica Dl a tempo parziale ed a tempo indeterminato;

Dato atto che con nota del 20/12/2019 prt.0018844 la Commissione Ministeriale per la stabilità ha

autorizzato l'assunzione in oggetto;

Preso atto che il bando di concorso è stato pubblicato in GURI n. 6 /2020-4°serie speciale dal 21/01/2020

al 20/02/2020 nonché sul sito dell'ente;

Considerato che il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 20/02/2020;

Dato atto che con determina n. 241 del 21/08/2020, di cui si richiamano integralmente i presupposti ed i
contenuti, si è proceduto alla nomina della Commissione esaminatrice per la valutazione dei titoli e la prova
orale, ai sensi degli art.35, 35-bis,lettera a), e 57,del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii..;

Vista la pec trasmessa in data 14/10/2020 con la quale il dott. Luigi Bronte, Presidente nominato ,ha
rassegnato le proprie dimissioni dall'incarico di Presidente della Commissione per sopravvenuti impegni

personali e professionali;

Ritenuto di dovere provvedere, con urgenza alla sua sostituzione, attesa la necessità di procedere
all'espletamento delle prove concorsuali e tenuto conto che il segretario titolare presso il Comune si
$.Alessio Siculo, dott.ssa Antonella Li Donni, considerato che sta completando 11~ procedure per prendere
servizio presso un altro comune, non può svolgere le funzioni di Presidente-supplente della commissione

concorsuale,

Visto il regolamento comunale sugli uffici e servizi (approvato con delibera di giunta n.169/2000) che
dispone all'art. 61 che le commissioni di concorso siano composte dal segretario comunale e da due esperti

nelle materie messe a concorso;



Vista la nota prot. n.7542 del 19/10/2020, a firma del Sindaco, con la quale è stato richiesto il nulla-osta al
Commissario Straordinario del Libero Consorzio Comunale di Siracusa, per la nomina del dott. Scarcella
Vincenzo, segretario generale, che si è dichiarato disponibile all'incarico di Presidente della Commissione
giudicatrice del concorso di che trattasi;

Vista la nota del 20/10/2020, a firma del Commissario straordinario del Libero Consorzio Comunale di
Siracusa, asseverata al n/s prot. al n.7607 in pari data, con la quale si autorizza il dott. Vincenzo Scarcella,
Segretario Generale presso il Libero Consorzio Comunale di Siracusa a svolgere l'incarico di Presidente
della commissione;

Ritenuto, ai sensi dell'art.61 del regolamento uffici e servizi e D.lgs 267/00 rientrare nella competenza
della sottoscritta la nomina della commissione di cui trattasi, nonché delle sue modifiche;

Ritenuto di dovere procedere alla nomina di un nuovo Presidente ed alla conferma degli altri componenti
già nominati con la citata determina n. 241 del 28 agosto 2020, sia titolari che supplenti;

Acquisita la disponibilità del Segretario generale, dott. Vincenzo Scarcella, a far parte della commissione di

concorso;

Ritenuto pertanto di ricostituire la commissione giudicatrice del concorso per l'assunzione di n.1 unità
assistente sociale, cat. D, a tempo parziale ed indeterminato, come di seguito indicato:

Presidente: Dott. Vincenzo Scarcella, Segretario Generale del Libero Consorzio Comunale di Siracusa;

Componente : dott. Di Venti Paolo - dipendente a tempo indeterminato - Assistente Sociale collaboratore

dell' ASP di Enna ;

Componente: dott.ssa D'Angelo Grazia Anna Maria - dipendente a tempo indeterminato -Assistente

Sociale collaboratore dell'ASP di Enna;

Membri supplenti della commissione, rispettivamente:

dott.ssa Li Danni Antonella, Segretario generale del Comune di Sant'Alessio Siculo;

dott. Bruno Francesco - Assistente Sociale presso il Comune di Enna,progetto PON SIA/REI;

dott.ssa Spallina Denise -Assistente Sociale Comune di Villarosa a tempo determinato e parziale;

Per l'accertamento della conoscenza della lingua inglese e dell'uso dell' apparecchiature e delle applicazioni
informatiche più diffuse, saranno gli stessi membri della commissione nominata, ad effettuarlo nello
svolgimento della prova orale, tenuto conto che detta valutazione non concorre alla votazione finale;

Qualora la commissione ritenesse più opportuno awalersi di esperti esterni, l'amministrazione

provvedera' alla nomina dei suddetti esperti esterni.

Dato atto che svolgerà le funzioni di segretaria della commissione, senza compiti giudicatrici, la dipendente
comunale Sig.ra Restifo Renata -inquadrata nella categoria C- Area Amm.va;

Dato atto che sul presente prowedimento si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000;



Vista la delibera G.C. n. 79 del 09.07.2020 con la quale è stato stabilito il compenso della commissione;

Vista la Determina sindacale n. 25 del 31/12/2019, con la quale sono state attribuite alla sottoscritta le

funzioni di Responsabile del Servizio Personale;

Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente C.C.N.L. del 21.05.2018 Comparto Funzioni Locali; Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165,
recante:« Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»,e

ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs.18 agosto 2000,n.267;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. Prendere atto delle dimissioni dall'incarico di presidente della commissione giudicatrice del

concorso, da parte del dott. Bronte Rocco Luigi, rassegnate con pec del 14/10/2020;
3. Nominare in sua vece, quale Presidente della commissione esaminatrice per le prove selettive

relative alla copertura di n.1 posto ,di Cat.D, profilo professionale Assistente sociale, a tempo
parziale ed indeterminato, il dott. Vincenzo Scarcella, segretario generale presso il Libero

Consorzio Comunale di Siracusa;.
4. Confermare i membri titolari e supplenti già individuati con determina n.2.41 del 21/08/2020.
5. Dare atto che la commissione giudicatrice del concorso in oggetto sarà così composta:

Presidente: Dott Vincenzo Scarcella, Segretario Generale del Libero Consorzio Comunale di Siracusa;

Componente : dott. Di Venti Paolo - dipendente a tempo indeterminato- Assistente Sociale collaboratore

dell' ASP di Enna ;

Componente: dott.ssa D'Angelo Grazia Anna Maria- dipendente a tempo indeterminato -Assistente

Sociale collaboratore dell'ASP di Enna;

Membri supplenti, in caso di impedimento, rispettivamente:

dott.ssa Li Donni Antonella, Segretario generale del comune di Sant'Alessio Siculo;

dott. Bruno Francesco -Assistente Sociale presso il Comune di Enna,progetto PON SIA/REI;

dott.ssa Spallina Denise -Assistente Sociale Comune di Villarosa a tempo determinato e parziale;

segretaria della commissione : Sig. Restifo Renata, inquadrata nella categoria C- Area Amm.va;

6. di dare atto, ai sensi dell'art.57, comma 1, lettera a), del D.lgs.30 marzo 2001, n.165, che è stato
osservato l'obbligo di riserva di almeno un terzo dei componenti, alle donne;

7. di dare atto che l'operatività della commissione esaminatrice e, quindi, l'avvio e la prosecuzione
delle procedure concorsuali, resta condizionata alla presentazione da parte del nuovo Presidente

della commissione della seguente documentazione:
• autorizzazione all'incarico rilasciata dall'Amministrazione di appartenenza;



• dichiarazione di insussistenza delle situazioni di cui all'art.35-bis lett. a) del d.lgs.n.165/2001;

• dichiarazione di insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse di cui all'art. 53,

c.14 del d.lgs.n.165/2001;

8. di mantenere l'impegno della somma di euro 1.500,00 per gli oneri derivanti in via presuntiva dal
presente atto, come da attestazione del Responsabile finanziario;

9. di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito web del Comune in "Albo Pretorio"
e sul sito "Amministrazione Trasparente" avente valore di notifica per gli interessati.



PARERERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;

VISTO l'art. 53 della legge 142/90, recepito con l'art.l lett."i" della L.R. n.48/91;

VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Ai sensi e per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

----

... i· j,,/ , I
-~ I

PARERE DEL RESPONSA.BIL. EL SERVIZIO FINANZIARIO

SABILE DEL SERVIZIO
I

. I

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO l'art. 53 della legge 142/90, recepito con l'art.l lett."i" della L.R. n.48/91;

VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Ai sensi e per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione ;

ESPRIME PARERE_..,.k~"-""--~-=---·--~----------------

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa complessiva di €.---=-)~5'--'l.'-:L'=-17'-=_f}'---Ù _
Sui seguenti codici e numeri:

Codice t',1' -0 ./-A O 3. O? lì.J [l'J I Codice·-------------

Competenza _

Residui----------

Intervento '- 1..<-< ~ I ~ ')

u"2J-1i' · :Zù2ù

Competenza. _

Residui·------------

Intervento------------

...__
RVIZIO FINANZIARIO


